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čital le v poldiilch pěti letech
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]H8jt} lill a 353823 jich bylo

pnraněno Průměrně zahynulo
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a obchodník phšel do styků
se vt-r- ni třídami kolombického li

ďi a potmi jich smýšlení a citíní
Alexandr byl také několikráte věz-

něn a to i od vlálnlho i revoluční-

ho vojska a viděl a Zažil mnohé

jich srážky a bitky a proto v Mm

právem tvrdí Že múíe téměř pro-

rokovali jak ae asi kolombický
lid v nyné)4( kriuí zachová

Alexindr v zajímavém svém

článku praví Že v Kolombii v pří-

tomné době nestává žádné zákoni-

té vlády
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lek otravou krve krijin Antoniu

Horák Týž spadl as před dvěma

lýduy se íi Miku a zlomil si přivou
ruku Jelikož třměni to nepo
kládil za vážné nehledí! pnmoci
lékařské nýbrž spokojil se Um ža

tru zlomenou ruku totised jeho
trovoil Vše bylo dohře až před-

minulé neděle kdy u nešťaitného

krajana objevily te známky otra-

vy Přivolán byl lékař a tento

předminulé úterý p Iloráks ope-

roval Vyňal mu části kosti a

nemocnému cc na nějakou chvíli

ulevilo avšak již téhož dne v

noci stav jeho valně se zhoršil

Antonín Horák narodil se v roku
1841 na Moravě do Ameriky při-

stěhoval se před 22 lety a usadil ae
v North Bend Zaměstnáním byl
tesař a zanechává zde manželku a

pět dítek

Novinky z Bruno Neb

Dne 2 ledna 1904

Dne 29 prosince v 7 hodin ráno
dokonal pozemskou pouť tvou
Sokol Václav Hájek o němž jsem
te minule zmínil že te nslézá ve

stavu kritickém Pohřeb bil od-

býván ze síni v Bruno na česko-oárod- nf

hřbitov dne 31 prosioce
ve 2 hodiny odpoledne Den byl
krásný a proto tetlo se k pohřbu
hojně lidí Dostavili ae též skoro
celý tokoltký tbor Karel Jonál t
Abie a někteří Sokolové z Prague
Vzdáváme vřelé díky Sokolu RA
Daříčkovi ze Schuyler za úctu na

velikou zásluhu o to ie nati tem

panika má americké

íarmerslvo jež e nedalo strhnouli

do víru divokých spekulací a zdra-

vý jeho finanční rákU I sloužil ss

pevnou oporu obchodu kteiy v

minulém roce byl stále dolní

vJjor tomu Že v průmyslu nastala

ocháblosť SluSoá úroda za níž

máme děkovali minulému roku

uchránila nás před panikou a lo

jett jedna z ncjvřt?Ich zásluh

uplynulého roku
V politickém ohledu minulý rok

nepřinesl nám nic zvlíStí důleži

Standard Bert SuRar Co jest na

nejvýš uspokojivý Cukru vyro-

beno bylo celkem 8816800 liber

cukrovky spracováno bylo 33455

krátě dostanou nepoctivci když
tedy v želrzničních ntfitéstích

poctiví lidé zapomenou vykonaliOmaha Neb 6 kina 1904 denně 21 lidi a 139 jich bylo po
tnu tedy asi 3000 tun méně nežsvou povinnost

Opatrnost jest matka moudro
raněoo Stát Pennsylvania jest
prvýrn státe-- n

který uveřejnil
v kampani předminulé Za to cu

Gt čtenářstvu ! sti Kdyby byl Brysfl v Nbrar krnint řepynhnáMa tentokráteúledu! iíoln--e o ueólřlíi!i plilio- -

divSích se na drahách v onom

státu a z nich se dozvídáme že z

tého Kongres neučinil nic co byNemožno ním více posloužili

nnaai Dyn vy mu zním nrie-lezl- i

přes "íenc''

Senátor Gorman nemus! onviSo

vsti nikoho Že mu zabil jeho

presidentský "bům" protože spá

zasluhovalo zvláštního uznáni
kalendářem "AMERIKÁN" jejž

Přijal sice zákon proti trustům

ale ten tyto americké hydry nevychal na něm samovraždu

průměrně 15 procent proti ta

proceotům v předposlední kam

pani V cukrovaru zaměstnáno

bylo průměrně 250 mužů prscu

jících ve dvou šichtách denní a

noční Nejlcpší cukrovka byla

vypěstována 01 polích zavodňo-

vaných v západní Části státu a oče-

kává ae že slušný výtěžek přiměje
tamní rolníky k rozsáhlejšímu

pěstování cukrovky V okolí cu-

krovaru byla jtkoít cukrovky sice

rušil z jich klidu a ony dosud se
jsme nabídli čtenářům Pokroku

Západu" jakožto prémii za dopla Generál Reves prohlédnuv si

cestujících tam bylo zabito v min

roce gH a 2713 jich bylo poraně-
no Zřízenců zabito bylo 1323
a 4 °59 jich bylo poraněno
Připočítáním neStěstí kteréž se

udály na pouličních drahách

vzroste počet obětí moderní do-

pravy v jediném tom státu na

26593 osob Od minulého ledna

událo se ve Spojených Státech 31

neitěstí na drahách v nichž za

stejnou bezohledností vykořisťují

americký lid V minulém roce

nepovstaly Žádné veřejné otázky

vlastníma očima strýce Sama

uznal Že by to byla samovralda

kdyby re Kolombia pustila a ním

tek 30 centů NEMÁME ani

jediného pan Geringer nám sdě národní důležitosti a politika naše
do "tajtu"

Klika klerikáloích politikářů —

píše Alexandr — kteří náiled
kem kněžských intrik neblaze

vládnou v Uogotě nejsou záko-

nitou vládou léto země a neza --

alubují sympathif ani podpory

poctivých lidí President Maro-qui-

byl mísiopresidentem za

presidenta Sanclcmenta a zaujal
místo tohoto násilím nechavho
vrhnouti do žaláře a zakoupiv
vůdce kolombického vojska aby
ho podporovali v násilném tom

převrstu a zrušili svou přísahu
kterou složili do rukou oeiťast-néh- o

Sanclemenla

To ssmé co píše zde Alexsndr

bylo tvrzeno kolombickýmí liberá- -

V New Yorku tammanibtický

ubírala se svými starými vyšlapa-

nými cestami

NejvětSÍ vzrušení způsobila pa

lil že zásoby jeho jsou úplně roze-bráa- y

Nyní můžeme nabídnouti tygr nastoupil svou vládu Nyní

dobrá avšak bylo jí málo Cukr

vyrobený skoupen bude většinou

maloobchodníky ve východní Neb-rasc- e

a v západní lowě
celé obyvatelstvo počne platit namská otázka a demokratická

pokutu za spáchaný zlý čin větct odběratelům našim ta prémie

pouze kalendáře z Čech Vlast

strana snažila se ji vykořistili

proti nynější vládě leč tento nešiny — V Osmood mdli v úřadovně

hynjlo a poraněno bylo ohromné
množství osob Neuplyoul ani

jediný měsíc v něm! by se nebylo
stalo nějaké neitěstí na rozsáhlé
oaM železniční síti a nejvíce se

jich událo v posledním měsíci
minulého roku V těchto kata-

strofách zabito bylo 421 lidí a

šťastný pokus setkal se a takovýmPresident Roosevelt potřásl na
odporem v celém veřejném mínění

Nový rok ruku 6tu lidem a

holelu ve středu večer přátelskou

potyčku Louij Johnson majitel
holelu a Peter Becker klcrk v

železářském obchodě Markové a

výsledek byl ten že Becker ti zlá

přece nebyl unaven tolik jako

Velký Slovanský a PeČlrkův za

doplatek 15 centů V úctž

Yyd Pokrokn Západu

a i v řadách solidního demokrsli-ckéh- o

Jihu Že vláda může čítali

nyní téměř na svornou podporu v
kdvž musí potřásali rukou pouze

602 jich bylo povážlivě poraněnojednoho tuctu úřadolovců
ksřdém svém kroku který k zaji-

-
a mnozí 1 nich následkem utrpě-

ných poranění později zemřeliLidský život v Americe Mřní dokončení průplavu přes

převlaku panamskou podnikne
Pro naši starou vlast' nepřinesl

minulý rok nic dobrého a český

Štístí sc dostavují jta tím
kdož ti bo umí vážit

Svít odpustí Člověku skoro
vSechno jen ne jeho úpadek

Čas obrátil nový list kíz v s

šemu sborn prokázanou Sokol

to je jenom pouhé nic

těch příkladů vidíme zde

několik set za měsíc

Nejhrozněji! příklad zase
v Chicagu byl tuhle dán

bud li pak za ten zločin

Daříček měl dojemnou řeč v tím alid si bude vzpomíoati nafi s trp-

kostí neboť přinesl a sebou jednu 1 na hřbitove ZdejSI sokolský
sbor vzdává Sokolu R A Daříč

ním byl obrátil také staré poměry

AŽ PŘESTANOU BAŤIiSKA S MIKÁDEM

z nejhrozivějších živelních kata-

strof jaká kdy Čechy postihla a

značná Část ubohého českého vy-

stávaného lidu přivedena byla roz-

zuřenou přírodou na žebráckou

kovi vřelé díky
Vác Blatný taj

V A Proikovec ttarotla(i psátí tu začnou bovořiti děla

DobrX předsevzetí nemají cenv

V posledních dvou týdnech měsíce

prosioce 5 lidí bylo zabito a 10

lidí poraněno na Burlington a

Quincy dráze 69 bylo zabito a 12

poraoěno v neštěstí na Baltimore
Ohio dráze 9 zabito a 31 poraně-
no na St Louis a Sao Francisco

dráze a 22 zabito a 29 poraněno
na Pere Marquette dráze Tyto
číslice zjevují nám hroznou prav-
du Ze se u nás na lidský život ne-

dbá jen když ae může ve správě
železnic ušetřili několik tísí:
dollarů Téměř viechna tato ne-

itěstí zaviněna byla neopatrností
a neschopností železničních zří-

zencův a částečně také lakomostí

dsrebáckým setřením ředitel

Sokol Václav Hájek narodil se dno
hůl '

15 arpna 1870 a k sokolskémunejsou li podporovány pevnou
Rok ioos byl nejen v ohledu tboru te přidal v roku igoj jsavůlí

MožttA žf NEHUDÍ DRIVE POKOJ
hmotném ale i v politickém mačet-ský-

vůči osiim bratřím v če

chách nebúi' v boji svém tt

23 roky Vác Hájek byl vždy
horlivým Sokolem a pro Sokola by
byl udělal vše kdežto pro jiné

pokud Kolombia nebude dána pod
záruku míru

Plač a BVDtb plakati sXm
tpolky neměl nikdy velké zálibyodvěká práva neučinili ani nej

meniího kroku ku předu Tento

neúspěch konečně přiměl různé

frakce k tomu Žc se spojily k po- -

A Sokol také byl jeho otcem Jett
to prvý našeho tboru jenž námv minulém týdou pro CLicago

neplatilo zemřel Budiž mu země lehkou!stev drsh Ke ksždému neitěstí

přihodiviímu se v prosinci pojí se

hrozné "kdyby" Ku př kdyby

Živobvtí stojí sice víc v naSich Pan John Šmíd obdižel první
ítické akci proti nepříznivé jim

vládě a my na prahu Nového roku
cenu na 10 klasů kukuřice na vý-

stavě u Vác Blatnýho
přinášíme našim bratřím za oceá

dobách ale za to má také iívot
větil cepu

Rusko drží v ruce hlavní trum-t- y

a proto Ceká zcela klidně jakou

JaponsKO vyhodí kartu

Pan Mariin šťáva z Minnesoty
navllívil nát ve tválky Vracel

te ze Hálu Missouri kde ti hledal
novou domovinu Itk t dovídá

Japansko sehnalo velikým na--
me panu šťávovi te v Missouri
líbí Proto ti tam také koupil po-

zemek a hodlá te tam usadit

máháním několik milionů aby si
nimi zakoupilo— výprask

Tak se zdX že se Rusko a o

dají o tom novém roce na

Spatnou cestu

někdo přece potrestán?!

Hroznou katastrokou v níž

téměř 600 lidí v krátkých

patnácti minutách dovrlena stra-

šlivým způsobem darebácká

nynějěí chicagské měst-sk-

správy a mayora Harrisona
k jehož vítězství pomáhaly také
zuřivě dva české Časopisy Hlasa-

tel a Národ Kolik pak Čechů

bude křičet jeltě teď: "Hurej íor

Harrison!?"

Časová

Zima je zima je
zimou se třesu

poslední pčtičku
k uhlíři nesu

Už aby kozel vžil
teti stálý mráz

kéž by se jaro k nám

vrátilo zas!

Rusko Chce podrží ti Mandžur-sk- o

na věčné časy a Japansico má

zálusk na Koreu Japaosko by
tím bylo spokojeno kdyby kořist

takto byla rozdělena ale ruský
medvěd chce mít také část Korei
a proti tomu se Japaosko vzpírá a

to snad povede k krvavé srážce
mezi oběma Japanská HSka ne-

chce být totiž spokojena s tím

medvědím podílem

Demokrati by Učinili moudrý
kousek kdyby po nároJoí kon-

venci republikánské v níž Roose-

velt bude nominován za kandidáta

presidentstvf ve své konvenci

odhlasovali aby nomiotce Roose-

veltova učiněna byla jednohlas
nou Roosevelt jest prý pro svo-

bodný obchod Kubou a Fílipi-tuiu- i

jéít pro rychlé AgVoqUúí

paoamského průplavu pro přesné
provádění zákonů proti trustům

pro spravedlivé jednání vůči děl
nictvu pro opravu ve veřejné

Pan Štěpán Kostlsn evíčitel

německých turnerů zde dlel po
dva dny Cvičil zde Sokolky—

Lidská novoroční předsevzetí Zdejší tbor sokolský hodlá vyslati
družstvo Žáků na státní závody
Paní Váchalová t Price přijela

jsou jako sklo Tak snadno se

rozbijou o zakořeněné zvyky

Nevinní mrtví mluví nejvímluv-něj- í

v Chicagu proti zločinné ne

dualosti mísuké správy tamní

ly v jich několikerých provoláofch

jež vydali k civilisovanému světu

na obhajobu tvých několikerých

vzpour a generál Reyes zvláštní

vyslanec Kolombie k naší vládě

to také téměř veřejně doznal

Alexandr rozebíraje zákonitosť

kongresu zamítnuvšího prúptavof
smlouvu se Spojenými btátypravf:

Kongres v Bogotě nemá lepších
konstitučnícb práv k existenci

nežli president Pamatují te
velmi dobře jakým způsobem

byl zvolen před několika měsí-

ci V té době žil jsem v Cali

hlavním to městě departmentu
Csuca Místnosti kde te voli-

lo byly ttřeženy vojáky t obsa-

zenými bajonety a mimo to mě-

stem procházely tlupy vojáků

zastraiujlcích lid V ksždé míst-

nosti bylo několik kněží kteří

střežili průběh voleb a když

některý liberál ae odvážil vstou-

pili do voličské místnosti sby
odevzdal svůj hlas byl os roz-

kaz kněží jednoduše vyhnán ba

jonetem napřaženým na jeho

prsa Tak se odbývaly volby v

Kolombii a kongres ovšem se-

stával ze samých konservativcú

a klerikálů kterým te jednalo o

to aby mohli co nejvíce ze strý-

ce Sun vyždímali aby tuto
kořist' pak mezí tebe rozdělili

Spojené Státy dle toho nevyjed-nával- y

a kolombickým lidem re-

presentovaným presidentem a kon-

gresem ala t uchvatitelem a těle-

sem zvoleným násilím Pojedná-

vaje o tomto bodu Alexandr prsví
v článku svém dále:

Žádná zem není tak barbarsky
a despoticky ovládána jako Ko-

lombia Kdyby bylí Aineiičiité

věděli jaké okrutnosti byly pá

chány za čtyřleté revoluce t
úplným souhlasem vlády byli

by jisti zakročili ve jménu ha

nobené lidskostí a jistě by byli
naléhali u tO lby tui VÍÍJi
neustupovala v žádná vyjedná-
vání 1 původci takovýchto

Spisovslel vyprsvuja dále ve

svém článku že v bitvě u Sin
Jose ae ptal vládního lékaře kde

nalézají sa ranění povstalci vyža-

dující ošetření načež mu lékař

odvětil: "S těmi ai nedáváme

žádnou práci Najdeme li někte-

rého porioěného liberála vezmeme

mu půlku a hodíme bo do řeky"
Tato barbarská ukrutoosť byla

právě onou vzpruhou která nutila

liberály k tak dlouhému a zuřivé-

mu odporu v němž byli podporo-
váni presidentem Zelsyou Z Nica-

raguy jehoi lajným přáním bylo

aby Panama byla v stálých bou-

řích by Spojené Státy kooečni ae

odhodlaly zvolit! místo paoamské

cesty k průplavu cestu přet Nica-

ragua
Aviak nekrvavá revoluce v Pa-nam- ě

zakončila všechny tyto intri-

ky a rychlé uznání panamské

vlády od Spojených Států Něme-

cka Itálie a Anglie překazilo ple
lichářúTj všechny plány způsobit!
mezinárodef zápletky
Panama byla osvobozena od

vliva despotických korroptaícb

mal nohu

— Šerif Bauman vrátil te ve

ttředu t Omany do Fremoot t
John SmithemaWílliam Davisem

kteříž jsou obviněni z loupeže

spáchané předminulou neděli v

noci v obchodu Amet Mercaotile

Co v Leavitt Smith přiznal te
k loupeži a označil Daviae jako
tvého společníka avšak tento roz

bodni popírá ža by měl nějaké
účastenství v loupeži U Smítha

nalezeno bylo mnoho nožů a část

lupu nalezena byla pod stohem

slámy blíže Saobergu Smith byl

zatčen omaŽskou policií v hotelu

Aeloa v OrniZf

— V Lincoln spáchal v pátek

odpoledne sebevraždu CIlMann
bydlící v t Jít I ul Mano býval

kdysi velmi zámožný aviak v po-

slední době pronásledován byl
a změna ta působila zhoub

ni na jeho mysl Byl bezmála

celý rok v blázinci a teprve ne-

dávno vrácen byl rodině Mrtvola

jeho a podříznutým krkem naleze-

na byla synem jeho v dílně nalé-

zající te v zadní části budovy
Mann byl tsi 46 roků stár
— Blíže nádraží BurlioKloo drá

by v Cedar Creek nalezena byla
mrtvola asi jjletého švédy Franka
Hol mete kterýž po krátkou dobu

zaměstnán byl v lomech Newell &

Alwooda Mrtvola jeho ležela v

malém přikopu vedle trati kam v

opilství spadl t zadusiv te píikem
zmrzl Mrtvola zaslána byla v

pátek odpoledne do Lincoln a tice

do lékařské koleje
— Joba Klius jení jest (ort-maiiu-

ve mrojovofi Burlington

dráhy v Columbus zažalovtl v

dístnkmím sotidu mladou dívku

Bronislawu Knapíkovou o náhrsdu

Ž2ooo za zrušení tlíbu mtnžel-skéb-

Svatba byla ujednána na

den 25 listopadu % Klaus na pří-

pravy k ní vynaložil prý 1 53 20

Než před avatbou oteckého vyvo-

lené George Kotpík a atrýc její
Andrew Propoltki proti němu sa

prý spikli a roznášením a uveřej-

něním klepů o jeho karakteru do
cílili toho že zbožňovaná děra
odmítla a dosud odmítá stáli ta
jeho manželkou ač 00 voloým jeti
smlouvu a o( dodrželi Otec a

tlrýc zdráhsvé divy jsou zároveO

ní žalováni
--— V pátek odpoledne utonula

v řece Platta blíže ostrovu Hor-melo- va

1 slétá Corinne Jarminova
dcera W G Jarmina z Fremootu

Vyšedši f domu Kstepovs kde

dlela návilěvou chtěla te dostali

na jižní atranu ostrova kde něko-

lik mladých lidí se klouzalo Blíže

řeky aetkala se 1 Irviog Beltleyem
chlapcem at ttejni ttarým a t
Will Neiterem starším jíž mužem

kteříž rovněž měli namířeno k

oatrovu všichni tři vydali ae spo-

lečně přet řeku Kdyí te nalézali

ati 10 neb 15 ttop od severního

břehu prolomil ta pod stmi po-

jednou leda všichni padli do vody
Neiter kterýž byl od ostatních
několik atop vzdálen eeasobl jim

pfitpěti ku pomoci jesi t namá-

háním vysoukal M ta lUoějll led

zaměstnanci na B & Q nebyli
bývali tak neopatrní a oedbalí

bylo by se neitěmí dne 13 pro
sioce nepřihodilo Kdyby aá

klidní káry na B & O bývaly

b)ly dobře a opatrně naloženy tu
srrafilivé neitěstí dne 23 v němž
tolik lidí zahynulo nebylo by se

událo Kdyby byl brzdař os
Frisco vlaku nemusel setrvali ve

složbi po 36 hodin byl by ne-

usnul a srážka by se byla nepři-
hodila A tak skoro ke každému

neitěstí možno připojit! ono hroz-

né 'kdyby"které prooáií oejtěž&í
obžslobu proti správám drsh
Zločinná nedbalost lehkomys-
lnět a Šetrnost jsou hlavními pří-

činami všech železničních neitěstí

Správy drah se snaží předeviím
"dílati peníze" a poněvadž více

peněz může býti ulítFeno spolé-
háním na itěstf nežli zsvedením

bezpečnostních opatření proti oe-itěs- tlm

tedy správy drah tímto

způsobem "Šetří" oi úkor bezpeč-
nosti obecenstva t něhož tyjou
Pro ně je to lacinější zaměstnává-t- i

jednoho člověka až k vysílení
nežli zaměstnávali dva Opatrní
svědomití zřízenci jsou také draž

ÍÍ nežli nedbalí a neschopní a tsk
tučné dividendy na akcie jsou vy-

pláceny na úkor lidských životů
Neučiní kongres nic aby zastavil
aneb aspoO obmezil ta hrozná
neitěstí ve Spojených Státech jež
daleko1 převýlují ona v celé

do Bruna na návštěvu tvých přá-

tel a známých Pan Joteí Váchal
ai na mna též vzpomněl a vzkázal
mi abych onu bábu Přenotilovou

jež umf tak dobře házet vejci po-I- 1

do Víáhy kdež prý mfiŽ há-

zet vejci po těch kteříž toho
až do úoavy Než vejce

jtou teď v ceně prodávají je zdt

Mužovi v Chicagu nekonal svou

povinnost a nevinné děíí a feny

nem vroucí přání: aby taio svor-

nost' vedla je ku zdárnému cíli

Minulý rok dal nový vznik

jak dlouho má ještě trvali

TurČinovo panství v Evropě a ne

být energického diplomatického

společného jednání Ruska a Ra

kouskem t revoluce v Macedonii

mohla se vyvinout! evropská vál-

ka která s stála prorokuj" avšak

dosud vždycky 1 velikým nsmáhá
ním ae vypuknutí její oddálilo do

budoucqosti
Co však jest odloženo to není

rozřešeno a tak mscedooská otáz-

ka kterou vynesl na povrch rok

1903 může se ještě stálí onou

jiskrou 1 níž vzplane obrovský

požár snad světové války
Co na evropském východ ne-

bezpečí války bylo zažehnáno na

asijském východě vzrostlo tím

hrozivěji a válka mezi Ruskem a

Japonskem se zdá být již neod-

vratnou
Do léto války snadno maže být

zapletena i Francie a Anglie ne-

boť tato před nedávnem uzavřeli
a Japonskem smlouvo na odboj a

Francie má již dávno a Ruskem

podobnou smlouvu uzavřenu Do

lé hrozící války by mohla býti za-

pletena i Čína o jejíž území celý

spor mazi Japonskem a Riiskem

vznikl
Ačkoli viechoy vlády prohlašu-

jí že jediným jich cílem jest mír

tu rychlé ba přímo horečné zbro-

jení jest důkazem fa jsou to jen

slova za nimiž te skrývají nepřá-

telské úmysle
V celku nám rok 1903 zanechal

celou řadu oerozřeleoýcb problé-

mů hospodářských průmyslových

byly mláto nich potrestány

Mnohem více lidí na světe hledá1

spravedlnost nežli jest od spra-

vedlnosti hledáno

RoCKEELLER DOVED! htt NXRAM- -

pouze 3 za i o centů a proto my
slím že t loha nebude nic

Pan Vác Vondra 1 Wilber dicině "Spendábl" kdyl mu to jiní
zde návštěvou u tvých bratra —lidé musí nahradit
Pan Fr Jelínek professor na

škole přijel do Bruna
Po amerických železnicích se

pěkně jezdí ale evropské jsou o
strávit a námi nový rok t přátel-

sky ta pobavit Ottatol ptn pro-
fessor má te zda t kým pobavit-- —

Alois Kříž navllívil nás na nový
rok Přijel t pobavit te tvými
rodiči

službě a kde pak by nalizli demo-
kratického kandidáta který by
měl tak sdravé náhledy jako
Roosevelt?

Sekretář zemědělství vSím prá

90 procent bezpečněji!

Pro Chicago krutý osud a zlo-činn- á

nedbalost lidská připravily
letos smutný Nový Rok

Mnohdy jk to náramné teíkž
přesvědčit! lidi i mál rozum

kdyi nemáf zároveB peníze

Roosevelt— Webster'
tu dvojici překonali
msrn by se

pokusili demokrati

Pan Jan Dolitta ta tynem vrá
tili ta iťastni na nový rok 1 Chi

vem praví te dobré časy v naíí caga Vyprávěl nám jak to vy
zemi potrvají pokud potrvá bla padalo v Cbicrfgu po ohni v diva
hobyt amerického farmeratva My dle tdélil nám fa te hrozoé
nemusíme se obávat! paoiky po nellěttf to nedá ani alovy vylíčit

Vál Vác Blatný

Dřívá než budeme napadeni
chřipkou měli bychom si připo-meoout- i

že Dr August Koeoig's

Hamburger Brusttbea jest pro-

středek kterýžto jest znám jsko

oejáčinnějií prostředek proti této
nemoci

kud americký (armer pomocí

příznivé mu úrody dovede vypěTa zkušenost kterou nabyli

po chicagské katastrofě divadelní
mezinárodních politických jež Mlýn na prodej

Mlýn v dobře osazené české anemohou být v nynějším běžném
manageři byla strašlivé draho

zaplacena

ROK I904 BUDE VDtČNi ZACHOVÁN

v oaměti lidstva vybne-l- i se chy

tloventké otadi jeat za dobrých
roce ani zdárně rozluštěny wfinl ti

vlak lidiivt ttpeň jtJiitf krok k
podmínek na prodej Má dvi slo

rttluftlnt jich p frtvim tmru hu žení na plenicí dvl ns korou abám které spáchat jeho před

stovat! takové ohromné sklizni
jako v posledních několika letech
Lofiská aklizeO koroy plenice
lita ovsa seos ječmena bram-

bor lna pohanky tabáku měla
ku př cenu 12500000000 k

čemuž dlužno jeitě připočíst!
1700000000 za bavlnu Spoj

Státy jsou skutečoě ifastnou st-

mí že blahobyt obyvatelstva zde

není podmíněn pouze průmyslem
jako jeat v Anglii V továrnách

itmi ii na rek 1904 $ vHlt vdfínottt dosti stálé vody Ryboík zaujímá
Vtpominati ntlli ii vtpomlnimt na

rok tpoj

Prodá se farma

o 320 akrech aS mil jihovýchod-
ní od Denver Colo vzdálená is
mil ku drěma drahám 150 akrů

jest rovina částečně vzdělaná Na

farmě nalézá se obydlí o 4 světni-

cích stáj studně vše jest oplo-těn- o

Prodá aa za #4 akr i ae vším
zařízením Bližší sdělí Aons

rozloha 50 akrů jiaého pozemku
při mlýně jest tél 50 akrů Bližší
ozoámf fobn Jelínek

P O Box t ti Braddock Pa

chůdce

Jak to obyčejn! býví
v Chicagu to zříme tas
že výmluvou své strašlivé

viny měnit čert í ďas!

Kolombu by s radostí odpustila
cadoatučiněnf strýci Samu kdyby
tento na její poraněnou Česť přile-

pil n£kolikamilonový flaatf

— Předclicejte se na

Měj vidy po ruce láhev Dra

Richtera PaiavExpellera abys jej

vždy rychlá tnadno mohl použi-
tí Proti reumatismu neuralgii
bolestem v kříži neoí nic lepší-

ho Láhev pooze 25c a 50c

a dílnách letos v posledních měst
cícb minulého roku práce bohužel

poněkoJ ochabla leč vzdor tomu Soouba Salem Arspaboe Co Pokrok Západu pouze fl
reéséColO 32K2 živlů v Bogotě které nalézají tana celkový blahobyt naíí země to


